
 

 

Press Release 

 

 
 2 0 2 5 年 8 月 2 1 日 

酪農学園大学 入試広報課 
 

酪農学園大学と別海町は包括連携協定を締結いたします 

 

平素より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
さてこの度、本学は別海町と協定を締結する運びとなりました。 

 
 これまで別海町と本学は、研究調査や、農業関係団体等向け研修会への講師派

遣を通じて協力関係を築いてまいりました。 
 これらの活動をさらに深めていくだけでなく、活動領域を広げ、多様な地域課

題の解決などへも取り組むべく、この度、包括連携協定を締結する運びとなりま

した。 
 
 協定締結後は地域振興や教育・研究の推進に向けて相互に連携してまいります。 
 
協定の締結に関しましては以下の通り締結式を開催いたしますので、ぜひ報道

にご協力くださいますようお願い申しあげます。 
 

記 
 
 

1. 日 時 2025 年 8 月 29 日(金)10:00 開会（11:30 閉会予定） 
2. 場 所 酪農学園大学 本館 第１会議室 

（江別市文京台緑町 582 番地） 
3. 出席者 酪農学園大学 学長 岩野 英知 

別海町    町長 曽根 興三 ほか 
4. 連携協力する内容 

・地域課題の明確化とその解決に関すること 
・教育・研究に関すること 
・相互の人的支援、人材育成に関すること 
・その他目的達成のために必要な事項に関すること 

 
 

以 上 

【問合せ先】 
〒069-8501 江別市文京台緑町 582 番地 
酪農学園大学社会連携センター 地域連携課 掛田 大介 
電 話：011-388-4131 ＦＡＸ：011-387-2805 
E-mail: rg-ext@rakuno.ac.jp 


